
REGISTRO GENERALE N. 213 del 02/09/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 80 DEL 02/09/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L ADOZIONE DI MISURE A �
SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE IN DIFFICOLTÀ ECONOMICA A CAUSA 
DELL EMERGENZA DA COVID 19  FONDO UTENZE  BUONI SPESA  ED� � � �
IL  RELATIVO MODULO DI DOMANDA ,�

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 01/05/2021 avente ad oggetto “Approvazione del

Documento Unico di Programmazione 2020-2022 e Bilancio di Previsione 2021-2023 e relativi 

allegati”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 17/06/2021 avente ad oggetto “Approvazione del

Piano Esecutivo di Gestione 2021 in vigenza esercizio provvisorio - assegnazione risorse ai 

responsabili dei settori/servizi”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 26.08.2021 avente ad oggetto: “Adozione di 

misure a sostegno delle famiglie in difficoltà economica a causa dell’emergenza  Covid- 19. Fondo 

utenze e fondo buoni spesa – Istruzioni agli uffici”;

RICHIAMATA  l’ordinanza sindacale n. 27 del 10/12/2020 con la quale si adottavano misure urgenti di 

solidarietà alimentare, stabilendo i criteri e le modalità per l’erogazione di contributi finalizzati all’acquisto 

di generi alimentari per i nuclei familiari difficoltà a causa dell’emergenza sanitaria causata dal virus Covid-

19;

ATTESO CHE 

- il Comune intende proseguire nell’azione di sostegno a favore delle famiglie in condizioni di disagio 

economico a causa dell’emergenza Covid-19 e in stato di bisogno anche per l’anno 2021;

- le somme assegnate e stanziate per l’anno 2021 sono pari a € 14.279,00;

RITENUTO  di destinare una quota del fondo pari a 7.279,00 euro all’erogazione di buoni spesa e la restante

parte pari a euro 7.000,00 al rimborso delle spese per utenze domestiche e canoni di locazione sostenute;

RAVVISTA pertanto  la necessità di rivedere in parte i criteri precedentemente approvati, mantenendo 

comunque l’elenco degli esercizi commerciali convenzionati;

 CON la presente  si rende necessario approvare  l’Avviso pubblico per l’adozione di misure a sostegno 

delle famiglie in difficoltà economica a causa dell’emergenza da Covid 19 – Fondo utenze – Buoni spesa ” 

ed il  relativo modulo di domanda”;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 213 del 02/09/2021



D E T E R M I N A

1.  Di considerare  la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare il documento allegato denominato “ Avviso pubblico per l’adozione di misure a 
sostegno delle famiglie in difficoltà economica a causa dell’emergenza da Covid 19 – Fondo utenze 
– Buoni spesa ” ed il  relativo modulo di domanda”, che forma parte integrante del presente atto;
3. di procedere alla pubblicazione mediante affissione dell’avviso:
• all’Albo on-line sul sito del Comune;

• sul sito www.comune.civitadantino.aq.it;

• sul profilo Facebook del Comune di Civita D’Antino;

• sulle bacheche istallate nel territorio comunale.

4. di adempiere agli obblighi di pubblicazione nella sezione amministrativa trasparente, previsti dal 

D. Lgs 33/2013; 

5. di procedere a successivo controllo a campione delle autocertificazioni presentate, attestanti i 

requisiti per usufruire delle misure dei buoni spesa alimentare e delle richieste di rimborso delle 

utenze; 

6. di dare atto che con la firma di seguito apposta si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

7. che con successivo atto amministrativo si procederà ad impegnare la spesa summenzionata.

8. di dare atto che la sottoscritta è anche responsabile unico del procedimento, ai sensi dell'articolo 
31 del D.Lgs. n. 50/2016.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 290  del 02/09/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 02/09/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 367

Il  02/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  213 del 02/09/2021 con
oggetto:
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L ADOZIONE DI MISURE A SOSTEGNO DELLE�
FAMIGLIE IN DIFFICOLTÀ ECONOMICA A CAUSA DELL EMERGENZA DA COVID 19 � �
FONDO UTENZE  BUONI SPESA  ED IL  RELATIVO MODULO DI DOMANDA ,� � �

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 213 del 02/09/2021



Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 02/09/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 213 del 02/09/2021


